
1

2021.5.1

第４９６回 （５月臨時）福崎町議会

福崎町長 尾 﨑 吉 晴

皆さんおはようございます。第496回福崎町議会臨時会にご出席を賜り誠にありがと

うございます。

新緑が目にまぶしい好季節となりましたが、再び新型コロナウイルスの感染が拡大し、

三度目の緊急事態宣言が発出されるなど、予断を許さない状況になってきています。福

崎町にも本日約５００人分、５月５日に約５００人分の新型コロナワクチンが届くこと

になっています。まず６５歳以上の高齢者に接種をしていただきますが、重症化やクラ

スター発生のリスクを考慮して、施設入所の高齢者に優先接種をいたします。一般の高

齢者は、最初の接種を５月９日にエルデホールで、次いで５月１３日に保健センターで

実施します。その後はワクチンが届く状況に応じてということになりますが、順次接種

を行いますのでご理解いただきますようよろしくお願いいたします。

さて、ご出席いただいている議員の方々は、４月２５日執行の議会議員選挙を見事勝

ち抜かれ当選されました。誠におめでとうございます。皆様は選挙にあたって町民の皆

様に公約をされ、また様々な声を聞かれたことと存じます。そのことを町政に反映でき

るように、４年間力いっぱい頑張っていただきますよう心よりお願いいたします。

私も２年前の選挙で当選させていただきました。その初心は今も変わりはありません。

私の町政に取り組む姿勢は、公平・公正な行政を進めていくということです。そうする

ことで、町民の皆様から信頼される、住みよいまちづくりが進められるものと信じてい

ます。

福崎町は町制施行から６５年がたちますが、教育・文化・福祉を変わらず大切にして

きました。この原点は忘れないようにこれからも町政を進めていきたいと考えています。

子どもたちがのびのび育ち、若い世代がはつらつと働き、高齢者が生き生きと暮らせる

まちづくりを進めてまいります。

議員の皆様のご協力を得ながら、福崎町の発展と町民の幸せのために全力で取り組み

ますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。

以上、冒頭あいさつ並びに皆様への祝福の言葉とさせていただきます。


